
 

 

UCHWAŁA NR LXI/971/2023 

RADY MIEJSKIEJ W SĘPOPOLU 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn.  zm.), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48a ust. 1, art. 97 ust. 1a 

i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2014 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) Rada 

Miejska w Sępopolu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 

i schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, dla których gminą właściwą jest Gmina Sępopol. 

§ 2. 1. Za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi osoba skierowana jest obowiązana do ponoszenia kosztów utrzymania proporcjonalnie do 

swoich dochodów, na zasadach określonych w niniejszej uchwale, jednak nie więcej niż całkowity koszt 

utrzymania mieszkańca w danej placówce. 

2. Wysokość kosztów utrzymania, w tym wysokość dziennej stawki za pobyt w danej placówce będzie 

ustalana na podstawie Porozumienia zawartego z podmiotem, któremu powierzono  realizację zadania na 

zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

3. W przypadku gdy pobyt osoby skierowanej nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność 

oblicza się, dzieląc kwotę odpłatności wynikającą z tabeli przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez 

liczbę dni pobytu. 

§ 3. Osoby skierowane do schroniska dla osób bezdomnych lub schroniska dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi, ponoszą odpłatność zgodnie z tabelą: 

 

Dochód bezdomnego w % w stosunku do 

kryterium dochodowego określonego w art. 

8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

 

Wysokość odpłatności w % liczona od dochodu 

bezdomnego 

Schronisko dla osób 

bezdomnych 

Schronisko dla osób 

bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 

do 100 % 30% 50% 

powyżej 100 % do 150 % 50% 60% 

powyżej 150 % do 200 % 65% 75% 

powyżej 200 % do 250 % 85% 90% 

powyżej 250 % 100 % 100% 

§ 4. 1. Traci moc uchwała Nr XLIII/318/17 Rady Miejskiej w Sępopolu z dnia 28 września 2017 r. 

w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych.   

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 14 czerwca 2023 r.

Poz. 3311



2. Uchyla się Uchwałę Nr LIX/914/2023 Rady Miejskiej w Sępopolu z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępopola. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sępopolu 

Krzysztof Siudek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3311


		2023-06-14T09:10:35+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




